
 
 
 
 
 

SMLOUVA O UPSÁNÍ AKCIÍ 
 
 
 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 479 zákona č. 90/2012 Sb.,  
o obchodních korporacích, v platném znění, uzavřeli 

 
 

 
 
 
 
 
 

Královéhradecký kraj 

 
 
 
 

a 
 
 
 
 

Centrum evropského projektování a.s. 
 
 
 



 

 

Strana 2 (celkem 4) 

Smluvní strany: 
 
Obchodní firma:               Královéhradecký kraj 
Identifikační číslo: 708 89 546 
Sídlo: Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03 
Jednající:   PhDr. Jiřím Štěpánem, PhD., hejtmanem 
 
dále jako „Upisovatel“ na straně jedné 
 
a 
 
Obchodní firma:               Centrum evropského projektování a.s. 
IČ: 275 29 576 
Sídlo: Hradec Králové, Švendova 1282, PSČ 500 03 
Jednající:  Josefem Lukáškem, místopředsedou představenstva a Milanem Mačkem, 

členem představenstva  
 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, 
 
dále jako „Společnost“ na straně druhé 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 

se v souladu s ustanovením § 479 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění,  
a dalšími příslušnými ustanoveními českého právního řádu, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, 

jak stanoví tato 

 

SMLOUVA O UPSÁNÍ AKCIÍ 
 (dále jen „smlouva“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Dne 5.1.2018 rozhodl Upisovatel, jako jediný akcionář Společnosti v působnosti valné hromady 
Společnosti, o zvýšení základního kapitálu Společnosti, který dosud činí 2.000.000,- Kč (slovy: dva 
miliony korun českých), o částku 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) a o tom, že toto 
zvýšení bude provedeno peněžitými vklady. Upisování akcií nad ani pod tuto částku se nepřipouští. 

2. PŘEDNOSTNÍ PRÁVO 

Akcie upisované ke zvýšení základního kapitálu jsou upisovány jediným akcionářem Společnosti, 
který se za účelem urychlení a zjednodušení procesu zvýšení vzdal svého přednostního práva na 
úpis před rozhodnutím o zvýšení základního kapitálu. 
 

 
3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Společnost tímto v souladu s rozhodnutím o zvýšení základního kapitálu uvedeným v bodu 1. nabízí 
Upisovateli k upsání 20 (slovy: dvacet) kusů nových kmenových akcií na jméno (cenné papíry na 
řad), v listinné podobě, o jmenovité hodnotě jedné akcie 100 000,00 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 



 

 

Strana 3 (celkem 4) 

českých), které nebudou přijaty k obchodování na evropském regulovaném trhu ani zahraničním 
trhu obdobném regulovanému trhu a nebudou imobilizovány. Upisovatel tuto nabídku Společnosti 
na upsání nových akcií Společnosti ke zvýšení základního kapitálu přijímá a upisuje všechny akcie 
uvedené v bodu 0 této smlouvy.  

 

3.2. Emisní kurs akcií upisovaných Upisovatelem se rovná jmenovité hodnotě upisovaných akcií, tedy 
činí 100 000,00 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každou akcii. 

 

3.3. Upisovatel upisuje všechny shora uvedené akcie a jejich emisní kurs se zavazuje splatit svým 
peněžitým vkladem v celkové výši 2 000 000,00 Kč (slovy: dva milióny korun českých). 

3.4. Upisovatel je povinen splatit 100 % (sto procent) emisního kursu jím upsaných akcií ve lhůtě 
14 (čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím po dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání 
akcií.  

3.5. Emisní kurs upsaných akcií je upisovatel povinen splatit na účet společnosti u Komerční banky, a.s. 
číslo účtu 43-890670267/0100. 

4. ÚČINNOST  

4.1.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 
uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se zveřejněním 
této smlouvy výslovně souhlasí. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv se zavazuje zajistit společnost, a to bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 
smluvními stranami. 

 
4.2.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1.  Zvýšení majetkové účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. bylo schváleno ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 4.12.2017. 

 
5.2.  Uzavření této smlouvy schválila Rada Královéhradeckého kraje při výkonu působnosti valné 

hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s. svým usnesením dne 11.12.2017. 

 
5.3.  Jakékoliv změny či dodatky k této smlouvě mohou být provedeny pouze písemně a musí být řádně 

podepsány oběma smluvními stranami. 
 
5.4.  Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. 

Jakékoliv spory, jež vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny 
nejdříve vzájemnou dohodou. V případě, že vzájemná dohoda nebude možná, budou tyto spory, jež 
vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, včetně jejího uzavření, platnosti a 
práva s těmito právy související budou řešeny příslušným soudem České republiky. 



 

 

Strana 4 (celkem 4) 

  
5.5. Tato smlouva je uzavřena a podepsána v 5 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou vyhotoveních a 1 stejnopis je určen pro účely obchodního rejstříku. 
 
5.6. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Hradci Králové dne 5.1.2018 

 
 
 
 
 

Ověřený podpis 
___________  ______________ 

Královéhradecký kraj 
PhDr. Jiří Štěpán, PhD., hejtman 

Upisovatel 

               V Hradci Králové dne 5.1.2018 
 
 
 
 

Ověřený popis 
Ověřený podpis  

_____________ ____________ 
Centrum evropského projektování a.s. 

Josef Lukášek, místopředseda představenstva 
Milan Maček, člen představenstva  

Společnost 

 
 
 
 
 

 


